

महाराष्ट शासन

उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग मंत्रालय विस्तार, कक्ष क्रमांक-४१८, चौथा मजला, मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मुंबई-४०० ०३२

दूरध्वनी क्र ०२२-२२७९३१७१

Email ID: hted.vishi3-mh@gov.in

क्रमांक: संकीर्ण-२०२०/प्र.क्र.२४५/विशि-३

दिनांक :- १० ऑगस्ट, २०२१.

विषय:- इस्माईल युसुफ कला, विज्ञान व वाणिज्य महाविद्यालय, मुंबई या महाविद्यालयास भौतिक सुविधा या घटकांतर्गत येणाऱ्या खर्चास प्रशासकीय मान्यता देण्याबाबत.

संदर्भ:-१) सहसंचालक, राष्ट्रीय उच्चतर शिक्षा अभियान,मुंबई यांचे पत्र क्र.राप्रसं/ रुसा/२०२०-२१/११७९, दि.२५/११/२०२०.

- २) सहसंचालक, राष्ट्रीय उच्चतर शिक्षा अभियान,मुंबई यांचे पत्र क्र. राप्रसं/ रुसा/२०२१-२२/२५९ दि.३०/०६/२०२१.
- ३) प्राचार्या, इस्माईल युसुफ कला, विज्ञान व वाणिज्य महाविद्यालय, मुंबई यांचे पत्र क्र. इयुम/रुसा/२०२१-२२/८४४, दि. २४/०६/२०२१.
- ४) वित्त विभाग, शासन निर्णय, क्र. अर्थसं-२०२१/प्र.क्र.४८/अर्थ-३, दि.२४/०६/२०२१

प्रस्तावना :-

इस्माईल युसुफ कला, विज्ञान व वाणिज्य महाविद्यालय, मुंबई या महाविद्यालयास भौतिक सुविधा या घटकांतर्गत रु.०१.०० कोटी इतका निधी वितरित करण्यात आला आहे. सदर महाविद्यालयास Gem Portal वरुन साहित्याची खरेदी करण्यासाठी येणाऱ्या खर्चास प्रशासकीय मान्यता देण्याची विनंती सहसंचालक, राष्ट्रीय उच्चतर शिक्षा अभियान, मुंबई यांनी उपरोक्त संदर्भाधीन पत्र क्र.(२) अन्वये पत्रान्वये केली आहे.

ज्ञापन :-

सहसंचालक, राज्य प्रकल्प संचालनालय (रुसा), मुंबई यांनी शिफारस केलेल्या इस्माईल युसुफ कला, विज्ञान व वाणिज्य महाविद्यालय, मुंबई या महाविद्यालयास भौतिक सुविधा या घटकांतर्गत नूतनीकरण व उपकरण खरेदीकरिता Gem Portal वरुन साहित्याची खरेदी करण्यासाठी प्रस्तावित केलेल्या (सोबत जोडलेल्या तक्त्यानुसार) रु.१,००,६३,०००/- (रुपये एक कोटी त्रेसष्ट हजार फक्त) एवढ्या रकमेच्या खर्चाच्या प्रस्तावास प्रशासकीय मान्यता देण्यात येत आहे.

सदर मान्यता शासन निर्णय, वित्त विभाग, क्र. विअप्र-२०१३/प्र.क्र.३०/२०१३/विनिमय, दि. १७ एप्रिल, २०१५ मधील वित्तिय अधिकार नियम पुस्तिका १९७८, भाग पहिला, उपविभाग दोन मधील अ.क्र.३४, नियम क्र.७ व उपविभाग १ मधील अ.क्र.७४, नियम क्र.७६ यानुसार प्रदान केलेल्या वित्तीय अधिकारानुसार मंजूर करण्यात येत आहे.

सदर साधनसामुग्री व उपकरणे खरेदी प्रक्रिया वित्तीय अधिकार नियम पुस्तिका, दि. १७ एप्रिल, २०१५ च्या तरतूदी तसेच उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभागाच्या दि.१ डिसेंबर, २०१६ च्या शासन निर्णयातील तरतूदींनुसार करावी. तसेच सदर खरेदी दि. २४ ऑगस्ट, २०१७ च्या शासन निर्णयानुसार Gem पोर्टलवरुन करण्यात यावी. ज्या साधनसामुग्री व उपकरणे शासनाच्या Gem पोर्टलवर उपलब्ध नसल्यास सदर साधनसामुग्री व उपकरणे सामान्य प्रशासन विभागाच्या दि.२६.११.२०१४ च्या शासन निर्णयानुसार ई-निविदा प्रणालीचा अवलंब करुन खरेदी प्रक्रिया करण्यात यावी. यावरील खर्च प्रशासकीय मान्यता दिलेल्या रकमेच्या मर्यादेत राहील याची दक्षता घ्यावी. तसेच खर्चाची उपयोगिता प्रमाणपत्रे तात्काळ सादर करण्यात यावीत.

उपरोक्त बाबींवर होणारा खर्च "मागणी क्रमांक-डब्ल्यू-२, प्रधानशीर्ष- २२०२-सर्वसाधारण शिक्षण, ०३- विद्यापीठीय व उच्च शिक्षण, १०२ - विद्यापीठांना सहाय्य, - (०७) (०१) राष्ट्रीय उच्चतर शिक्षा अभियानांतर्गत अशासकीय संस्थांना सहाय्यक अनुदान (६० टक्के केंद्र हिस्सा) (२२०२ आय २६३) व (०७) (०२) राष्ट्रीय उच्चतर शिक्षा अभियानांतर्गत अशासकीय संस्थांना सहायक अनुदान (४० टक्के राज्य हिस्सा) (२२०२ आय २७२), ३१ सहाय्यक अनुदाने (वेतनेतर)" या लेखाशिर्षाखाली उपलब्ध असलेल्या अनुदानातून भागविण्यात यावा.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

कार्यासन अधिकारी, महाराष्ट्र शासन

प्रत:

- १) राज्य प्रकल्प संचालक, राष्ट्रीय उच्चतर शिक्षा अभियान, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.
- २) महालेखापाल, (लेखा व अनुज्ञेयता), महाराष्ट्र-१/२, मुंबई/नागपूर.
- ३) महालेखापाल, (लेखा परीक्षण), महाराष्ट्र-१/२, मुंबई/ नागपूर.
- ४) प्राचार्या, इस्माईल युसुफ कला, विज्ञान व वाणिज्य महाविद्यालय, मुंबई
- ५) कार्यासन अधिकारी (साशि–१), उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग, मंत्रालय, मुंबई.
- ६) अधिदान व लेखा अधिकारी, मुंबई
- ७) निवड नस्ती (विशि– ३)

तपशील

Sr.No.	Type of Work	Quantity	Estimated Cost
٩.	Up gradation of Lecture Halls to	٥٧	रु.५९,९४,०००
	Digital Classrooms with audio		
	visual facility		
٦.	Air Conditioners	٥8	रु.२,००,०००
3.	Computers	40	रू.३४,००,०००
8.	Printer	٥8	रु.४,६९,०००
Total			रु.१,००,६३,०००



Department of Higher and Technical Education Ministry Extension, Room No-418, 4th Floor, Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mumbai-40032

Tel No. 022-22793171

Email ID: hted.vishi-mh@gov.in

Serial No.: Narrow-2020/Pro.No.245/Special-3

Date :- 10th August, 2021.

Subject :- Ismail Yusuf College of Arts, Science and Commerce, Mumbai

Administrative expenses incurred under the component of physical facilities to the college Regarding approval.

Reference:-1) Joint Director, National Higher Education Mission, Mumbai letter no. Rep./ Rusa/2020-21/1179, dated 25/11/2020.

- 2) Joint Director, National Higher Education Mission, Mumbai letter no. Rep./ Rusa/2021-22/259 dated 30/06/2021.
- 3) Principal, Ismail Yusuf College of Arts, Science and Commerce, Mumbai letter no. IUM/RUSA/2021-22/844, dt. 24/06/2021.
- 4) Finance Department, Government Decision, no. Finance No.-2021/P.No.48/Finance-3, Dated 24/06/2021

Preface :-

Ismail Yusuf College of Arts, Science and Commerce, Mumbai Funds amounting to Rs.01.00 crore have been distributed under this component of physical facilities. The expenses incurred by the said college for purchasing material from Gem Portal Request for administrative approval by Joint Director, National Higher Education Mission, Mumbai The above referred letter no. (2) under the letter has been made.

Memorandum :-

Ismail recommended by Joint Director, Directorate of State Projects (RUSA), Mumbai Yusuf College of Arts, Science and Commerce, Mumbai has physical facilities Procurement of materials from Gem Portal for renovation and procurement of equipment under components 1,00,63,000/- (as per attached table) proposed to be made (Rs One Crore Sixty Thousand Only) Administrative approval of the expenditure proposal is being given.

Sadar recognition government decision, Finance Department, No. V.A.P.-2013/P.C.30/2013/Exchange, d. 17th April, 2015 Financial Powers Rules 1978, Part I, sub-sec Provided in terms of Rule No. 7 of Act No. 34 of Two and Act No. 74 of Rule No. 76 of Sub-section 1. Sanctioned as per financial authority.

The procedure for procurement of said materials and equipments Financial Rights Rulebook, dt. It should be done as per the provisions of April 17, 2015 as well as the provisions of the Government Decision dated December 1, 2016 of the Department of Industry, Energy and Labour. Also the said purchase dt. As per Government decision dated August 24, 2017 it should be done through Gem Portal. If the tools and equipments are not available on the Gem portal of the government, the said tools and equipments should be procured by adopting the e-tendering system as per the government decision dated 26.11.2014 of the General Administration Department. Care should be taken that the expenditure on this remains within the limits of the administratively approved amount. Also expenditure utilization certificates should be submitted immediately.

Expenditure on the above items "Demand No.-W-2, Head-Head- 2202- General Education, 03- University and Higher Education, 102 - Aid to Universities, - (07) (01) Grant-in-Aid to Non-Governmental Organizations under National Higher Education Mission (60 per cent Central Share) (2202 I 263) and (07) (02) Subsidiary Grants (40 per cent State Share) to Non-Governmental Institutions under the National Higher Education Mission (2202 I 272), 31 Subsidiary Grants (Non-Salary)" should be met from the grants available under the head.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

(Pravin Kumar Pawar)

Executive Officer, Government of Maharashtra

Copy:

- 1) State Project Director, National Higher Education Mission, Maharashtra State, Mumbai. 2) Accountant General, (Accounts & Compliance), Maharashtra-1/2, Mumbai/Nagpur.
- 3) Accountant General, (Audit), Maharashtra-1/2, Mumbai/Nagpur.
- 4) Principal, Ismail Yusuf College of Arts, Science and Commerce, Mumbai
- 5) Executive Officer (SAS-1), Department of Higher and Secondary Education, Ministry of Education, Mumbai.
- 6) Subscription and Accounts Officer, Mumbai
- 7) Selectivity (Vishi-3)

Details

Sr.No.	Type of Work	Quantity	Estimated Cost
9.	Up gradation of Lecture Halls to Digital Classrooms with audio visual facility	06	Rs.59,94,000
٦.	Air Conditioners	٥8	Rs.2,00,000
3.	Computers	40	Rs.34,00,000
8.	Printer	٥8	Rs.4,69,000
	Total	Rs.1,00,63,000	

NOTE: AI TRANSLATED (ENGLISH TRANSLATION.